Sed Galenus medebat pleuresi & peripneumonię post apertionē hoc electuario, quod putridum phlegma & saniem pectoris expuere facit, R. amygdalarum dulciū & amaranū, granorū pini, seminis urticę, farine lupinorū añ. unc. s. condant cum melle rosato, & adde penidiorū un. i. ut sit magis delectabile. Mesue ualde commendat electuarium Archigenis, sed est opiatum. Deniq; si pleureticus cum his non sanabitur, fiet phthisicus, post duos menses purgetur, ergo nutriat & curet cū saccharo rosato, lacte recēti bullito, & balneis & rebus humectantibus absteruis & cōsolidatiuis: & maxime cū electuario ex pulmone uulpis, & electuario ex semine citoniorum, uel electuario pectorali.

*De malis que accidunt febribus, & primo de fluxu.*

**Q**uāmplura in reliquo corpore apostemata nascuntur que febrem accendunt, sed solum de pleuresi scripsimus, quia sepius euenit. Periculosa quidem est, & pauci ab ea absq; auxilio medici euadunt, eadem ratione de fluxibus diffusius quā de alijs accidentibus exequar. Itaq; de febribus, pleuritide, & fluxibus ad scribendū potissimū appuli, quia sunt grauissima mala, quibus plurimi corripuntur, & in quibus plerūq; ars medica plus quā in alijs egritudinibus ualet. Fluxus autem sortitur nomen à membro à quo deriuat: unde fluxus cerebralis dicitur à cerebro, stomachicus siue diarius à stomacho, epaticus ab epate, splenicus à splene, intestinalis ab intestinis, & excoriatiuus seu dysenteria ab excoriatione intestinorū appellat. Causa materialis & coniuncta ipsius fluxus est nutrimentū & mali humores, q̄ ante digestionem fluunt ex stomacho & uisceribus, & precociter egerunt. Causas autē antecedentes & primitiuas, que corrumpunt humores, & debilitāt uirtutem retentiuam, diligenti inquisitione perscrutabimur. Primū uero fluxus esse nō potest sine infirmitate uel uiolentia uirtutis cōtentiue; nā si stomachus & intestina retinerent nutrimenta quousq; digerent, non fieret fluxus. Debilitat autē uirtus retentiua à morbis, & precipue longis, à cibis lubricis uel acutis, à rebus solutiuis & uenenosis, ab humoribus uirulentis, falsis, & cholericis, acutis, & maxime à frigore & nimio calore. Violatur uero uirtus contentiua, superatur & debilitatur à multitudine, grauitate, uel malicia ciborum & humorum: sed congregantur mali humores & nutrimenta in corpore, aut propter copiam ciborum, uel defectum uirtutis digestiue, uel debilitatem uirtutis expulsiue: nam nutrimenta quę non digeruntur neq; expelluntur, congregantur in corpore, & corrumpuntur, & sunt grauia stomacho, & intestinis, & uirtus cōtentiua ab eis superatur & debilitatur: & quandoq; uirtus expulsiua est potētior, & superat contentiuam, & facit fluxum: qui si fuerit creticus, & uirtus uitalis potens, utiq; uirtus contentiua modicum debilitatur, & fluxus in breui sponte sedatur, & eger ex eo sentit leuamen, & conualescit: ut accidit in colica passione, in qua superatur & debilitatur uirtus retentiua ex copia uel malicia humorum, & à fortitudine uirtutis expulsiue. In ea enim quando uirtus expulsiua est